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2,59%Inflasi Tahun Kalender 2019
(September 2019 terhadap Desember 2018)

3,64%Inflasi Tahun ke Tahun
(September 2019 terhadap September 2018)

September 2019

Deflasi – 0,12%

Dari 3 Kota  IHK di Banten

Kota Tangerang  DeflasiKota Serang  Deflasi Kota Cilegon Deflasi-0,33% -0,03% -0,38%



4

Perkembangan Tingkat Inflasi
Ramadhan-Lebaran

Ramadhan-Lebaran

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 3,47 3,23 3,55 3,80 3,35 3,00 3,47 3,68 3,42 3,44 3,49 3,42

2019 3,55 3,30 2,97 3,14 3,54 3,72 3,53 3,76 3,64

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00
Series Inflasi year-on-year

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 0,22 0,25 0,39 0,31 0,10 0,37 0,52 0,20 -0,003 0,01 0,40 0,63

2019 0,35 0,00 0,08 0,46 0,49 0,55 0,34 0,42 -0,12

-1,00

0,00

1,00
Series Inflasi month-to-month
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Andil dan Tingkat Inflasi September 2019, Inflasi Tahun 
Kalender 2019, dan Inflasi Tahun ke Tahun (2012 = 100)

Rincian

Andil Inflasi

Desember

2018

Inflasi

Desember 

2018

Inflasi Tahun

Kalender 2019
Inflasi

Tahun ke 

Tahun

(1) (2) (3) (4) (5)

Inflasi Umum -0,12 -0,12 2,59 3,64

Menurut Kelompok Pengeluaran

1 Bahan Makanan -0,28 -1,24 4,09 5,62

2 Makanan Jadi, Minuman, Rokok,  dan Tembakau
0,02 0,09 2,23 2,88

3 Perumahan, Air, Listrik, Gas, dan Bahan Bakar
0,03 0,12 3,06 4,18

4 Sandang 0,05 1,28 4,21 4,62

5 Kesehatan 0,01 0,20 0,87 1,31

6 Pendidikan, Rekreasi, dan Olah raga 0,04 0,41 2,06 2,12

7 Transportasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 0,01 0,09 0,77 2,46

September 

2019

September 

2019
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Inflasi Menurut Kelompok Pengeluaran September 2019
(1)

IHK Turun -1,24 persen
Andil Deflasi -0,28 persen  

Sub Kelompok Inflasi (%)

Padi-padian & umbi-umbian 0,05

Daging & Hasilnya -2,44

Ikan Segar 0,39

Ikan Diawetkan 1,85

Telur, Susu & Hasilnya -0,79

Sayur-sayuran -1,26

Kacang-kacangan -0,09

Buah-buahan -2,24

Bumbu-bumbuan -5,05

Lemak & Minyak 0,13

Bahan Makan Lainnya -1,22

Bahan Makanan

Sub Kelompok Inflasi (%)

Makanan Jadi 0,04

Minuman yang Tidak Beralkohol 0,32

Tembakau & Minuman Beralkohol 0,05

Makanan Jadi, Minuman, Rokok & Tembakau

Sub Kelompok Inflasi (%)

Biaya Tempat Tinggal 0,02

Bahan Bakar, Penerangan & Air 0,04

Perlengkapan Rumahtangga 0,01

Penyelenggaraan RT 0,80

Perumahan, Air, Listrik, Gas & Bahan Bakar

IHK Naik 0,09 persen
Andil Inflasi 0,02 persen

IHK Naik 0,12 persen
Andil Inflasi 0,03 persen
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Inflasi Menurut Kelompok Pengeluaran September 2019
(2)

Sub Kelompok Inflasi (%)

Sandang Laki-laki 0,26

Sandang Wanita 1,12

Sandang Anak-anak -0,24

Barang Pribadi & Sandang Lainnya 4,84

Sandang

Sub Kelompok Inflasi (%)

Jaga Kesehatan 0,00

Obat-obatan 0,33

Jasa Perawatan Jasmani 0,00

Perawatan Jasmani & Kosmetik 0,44

Kesehatan

Sub Kelompok Inflasi (%)

Jasa Pendidikan 0,61

Kursus2/Pelatihan 0,02

Perlengkapan/Peralatan Pendidikan -0,03

Rekreasi 0,06

Olahraga 0,32

Pendidikan, Rekreasi & Olahraga

Sub Kelompok Inflasi (%)

Transpor 0,15

Komunikasi & Pengiriman -0,14

Sarana & Penunjang Transpor 0,11

Jasa Keuangan 0,00

Transpor, Komunikasi & Jasa Keuangan

IHK Naik 1,28 persen
Andil Inflasi 0,05 persen

IHK Naik 0,20 persen
Andil Inflasi 0,01 persen

IHK Naik 0,41 persen
Andil Inflasi 0,04 persen

IHK Naik 0,09 persen
Andil Inflasi 0,01 persen



8Inflasi Kota Serang, Tangerang, dan Cilegon diantara
26 Kota Deflasi di Pulau Jawa September 2019
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Perkembangan 
Nilai Tukar Petani 

dan Harga 
Produsen Gabah

September 2019
No. 53/10/36/Th.XIII, 1 Oktober 2019

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI BANTEN
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Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

NTP Subsektor Agust 19 Sept 19 Perubahan

Tanaman Pangan
(NTP-P) 106,42 109,99 3,36

Hortikultura (NTP-H) 105,73 105,48 1,76

Tanaman Perkebunan 
Rakyat (NTP-R) 80,75 81,49 0,91

Peternakan (NTP-T) 100,30 99,31 -0,98

Perikanan (NTNP) 108,83 109,85 0,95

NTP Agust‘19
Naik 1,29%

(m-to-m ) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2018 101,7 101,5 101,0 99,68 98,66 98,73 96,65 98,28 99,26 99,83 100,7 100,5

2019 100,3 100,6 100,1 99,93 99,93 98,80 99,27 100,5 102,1

93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103

Series NTP

102.11
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NTP Banten diantara Provinsi-Provinsi 
di Jawa, September 2019 (2012=100)

110,97
110,00

107,25 105,98

103,88
102,11

97,02



12Perkembangan Nilai Tukar Usaha Pertanian
(NTUP)

NTUP Subsektor Agust 19 Sept  19 Perubahan

Tanaman Pangan 111.18 114.08 2.60

Hortikultura 115.38 114.48 -0.79

Tanaman Perkebunan 
Rakyat 86.51 86.75 0.28

Peternakan 109.47 107.94 -1.40

Perikanan 118.38 118.79 0.34

 Tangkap 134.05 135.02 0.72

 Budidaya 106.02 106.00 -0.02

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 108,58 107,63 107,03 105,91 105,09 105,14 103,76 105,25 105,74 106,43 107,36 107,38

2019 106,35 106,25 105,72 105,38 105,76 104,94 105,62 107,23 108,21

2020

100,00
101,00
102,00
103,00
104,00
105,00
106,00
107,00
108,00
109,00
110,00

Series  NTUP

NTUP September ’19
Naik 0,91%

(m-to-m ) 

108.21
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Harga Gabah September 2019

Harga Rata-Rata 
Tingkat Penggilingan

Harga Rata-Rata 
Tingkat Petani

Sept 2019Agustus 2019

7,56%

GKP

Rp 4.552

/kg

Rp

4.896 /kg

GKG

Sept 2019Agustus 2019

0,5%

Sept 2019Agustus 2019

7,33%

GKP

Rp 4.682

/kg

Rp

5.025 /kg

GKG

Agustus 2019

0,35%

Rp

5.029kg

Rp

5.054 /kg

Rp 5.186

/kg

Rp

5.204 /kg

Sept 2019
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RATA-RATA HARGA GABAH DI TINGKAT PETANI DI PROVINSI BANTEN,
SEPTEMBER 2018 –SEPTEMBER 2019

4.875 4.943
5.243 5.360
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4.477
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3.900

4.400
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4.800 4.800

3.993 3.920
3.600 3.600 3.600

4.233 4.233

September
2018

Oktober
2018

November
2018

Desember
2018

Januari
2019

Februari
2019

Maret
2019

April 2019 Mei 2019 Juni 2019 Juli 2019 Agustus
2019

September
2019

GKP Kualitas Rendah
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RATA-RATA HARGA GABAH DI TINGKAT PENGGILINGAN DI PROVINSI BANTEN,
SEPTEMBER 2018– SEPTEMBER 2019

5.002 5.073
5.377 5.470

5.789

5.234

4.594
4.105 4.027 4.095 4.167

4.682
5.025

4.000
4.500 4.300 4.325

4.900 4.900

4.093 4.000
3.700 3.700 3.700

4.333 4.333

September
2018

Oktober
2018

November
2018

Desember
2018

Januari
2019

Februari
2019

Maret
2019

April 2019 Mei 2019 Juni 2019 Juli 2019 Agustus
2019

September
2019

GKP Kualitas Rendah
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Perkembangan Upah Buruh
Agustus - September 2019

UPAH BURUH TANI
PER HARI

Agustus 2019 September 2019

Secara Riil Naik 0,64%

Tetap

Rp63.871,-
Rp63.871,-
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Perkembangan
Ekspor dan 

Impor
Agustus 2019
No. 54/10/36/Th.XIII, 1 Oktober 2019

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI BANTEN
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Agustus

2019

PERKEMBANGAN EKSPOR (1)

Ekspor Agustus 2019 mencapai US$889,49 Juta, Turun 10,61 persen dari Juli 2019 (US$995,10 Juta) 

dan Turun 20,27 persen dari Agustus 2018 (US$ 1.115,65 Juta)

Share Terbesar Nonmigas (Agustus 2019): Alas Kaki (HS 64): US$162,25 juta (18,25%)

Agustus

2018

US$0,36 Juta  
(Migas)

US$1.115,29 Juta
(Nonmigas)

US$0,36 Juta 
(Migas)

US$889,13 Juta
(Nonmigas)

US$0,43 Juta 
(Migas)

US$994,67 Juta
(Nonmigas)

Juli

2019

-20,27%

-10,61%
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Jan-Agustus

2019

PERKEMBANGAN EKSPOR (2)

Ekspor Kumulatif Januari-Agustus 2019 mencapai US$7.157,69 juta, Turun 10,15 persen dari

Kumulatif Januari-Agustus 2018 (US$7.965,97 juta)

Jan-Agustus

2018

US$54,74 Juta 
(Migas)

US$7.911,23
Juta (Nonmigas)

US$6,99 Juta 
(Migas)

US$7.150,70 Juta
(Nonmigas)

-10,15%
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Ekspor Nonmigas Banten Menurut 10 Golongan 
Barang HS 2 Digit, Agustus 2019 (Juta US$)

26,89

31,26

40,38

41,42

46,00

50,26

55,24

72,89

78,84

162,25

Kertas / Karton (48)

Tembaga (74)

Mesin / Peralatan Listik (85)

Karet dan Barang dari Karet (40)

Mesin-mesin / Pesawat Mekanik (84)

Berbagai Makanan Olahan (21)

Bahan Kimia Organik (29)

Besi dan Baja (72)

Plastik dan Barang dari Plastik (39)

Alas Kaki (64)
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Ekspor Nonmigas Banten Menurut Negara Tujuan
Agustus 2019 (Juta US$)

16,19

16,36

18,42

23,48

32,94

34,49

40,50

59,70

61,16

71,43

131,48

155,67

Jerman

Spanyol

Belgia

Australia

Korea Selatan

India

Malaysia

Vietnam

Filipina

Jepang

Tiongkok

Amerika Serikat
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Ekspor Tertinggi Menurut Negara Tujuan
PANGSA EKSPOR NONMIGAS KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2019 

DIBANDING KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2018

AMERIKA SERIKAT TIONGKOK JEPANG

Jan-Agustus 2019

US$525,83Juta

Jan-Agustus 2019

US$898,03 Juta 

Jan-Agustus 2019

US$1.119,82 Juta

Jan-Agustus 2018

US$1.269,89 Juta

Jan-Agustus 2018

US$967,41 Juta

Jan-Agustus 2018

US$657,53 Juta

Turun

11,82%

Turun

20,03%

Turun

7,17%
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Struktur Nilai Ekspor Banten

Uraian

Nilai FOB (Juta US$)

Juli 2019 % Agustus 2019 %

(1) (2) (3) (4) (5)

Total Ekspor 995,10 100,00 889,49 100,00

Migas 0,43 0,04 0,36 0,04

Non Migas 994,67 99,96 889,13 99,96

Pertanian 2,36 0,24 3,16 0,36

Industri 992,26 99,71 885,95 99,60

Tambang & Lainnya 0,05 0,01 0,02 0,00
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Ekspor Banten Menurut Pelabuhan di Banten 
Agustus 2018- Agustus 2019 (Juta US$)

Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus

Merak 38,65 21,87 27,06 54,07 44,62 31,38 36,47 34,96 157,88 51,46 22,19 51,60 36,74

Tanjung Leneng 97,44 84,37 96,71 75,80 51,97 45,04 58,58 71,48 122,88 85,87 38,78 67,36 29,92

Cigading 96,77 86,18 56,66 45,75 47,91 72,60 41,74 101,80 100,65 91,07 86,15 62,96 55,46

Sukarno-Hatta 30,05 24,83 36,18 25,02 23,92 19,13 19,79 22,50 1,19 22,50 20,56 25,93 20,31

-10,00

10,00

30,00

50,00

70,00

90,00

110,00

130,00

150,00

170,00
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Agustus

2019

PERKEMBANGAN IMPOR (1)

Impor Agustus 2019 mencapai US$747,23 Juta, Turun 15,09 persen dari Juli 2019 (US$880,07Juta) 

dan Turun 32,26 persen dari Agustus 2018 (US$1.103,01 Juta)

Share Terbesar Nonmigas (Agustus 2019): Bahan Kimia Organik, US$196,34 Juta (34,09%)

-32,26%

-15,09%

Agustus

2018

US$375,12 Juta 
(Migas)

US$727,89 Juta
(Nonmigas)

US$147,71 Juta 
(Migas)

US$599,52 Juta 
(Nonmigas)

US$282,60 Juta 
(Migas)

US$597,47 Juta 
(Nonmigas)

Juli

2019
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Jan-Agustus

2019

PERKEMBANGAN IMPOR (2)

Impor Kumulatif Jan-Agustus 2019 mencapai US$7.277,13 Juta, Turun 14,66 persen dari

Kumulatif Jan-Agustus 2018 (US$8.527,11 Juta)

Jan-Agustus

2018

US$2.652,65 Juta 
(Migas)

US$5.874,46 Juta
(Nonmigas)

US$2.263,21 Juta 
(Migas)

US$5.013,92 Juta
(Nonmigas)

-14,66%
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Impor Nonmigas Banten Menurut 10 Golongan 
Barang HS 2 Digit, Agustus 2019 (Juta US$)

11,47

12,14

22,17

32,24

32,26

39,70

49,48

71,04

109,05

196,34

Benda-benda dari Besi dan Baja (73)

Plastik dan Barang dari Plastik (39)

Mesin-mesin / Pesawat Mekanik (84)

Bijih, Kerak dan Abu Logam (26)

Ampas / Sisa Industri Makanan (23)

Gandum-ganduman (10)

Bahan Bakar Mineral (27)

Gula dan Kembang Gula (17)

Besi dan Baja (72)

Bahan Kimia Organik (29)
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Impor Nonmigas Banten Menurut Negara Asal
Agustus 2019 (Juta US$)

19,36

19,37

25,39

32,74

34,71

35,03

35,20

37,71

47,00

63,09

78,10

96,38

Brazil

Rusia

Argentina

Arab Saudi

Uni Emirat Arab

India

Amerika Serikat

Malaysia

Singapura

Jepang

Thailand

Australia



29

Impor Tertinggi Menurut Negara Asal
PANGSA IMPOR NONMIGAS KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2019 

DIBANDING KUMULATIF JANUARI-AGUSTUS 2018

AUSTRALIA THAILAND SINGAPURA

Jan-Agustus 2019

US$541,57 Juta 

Jan-Agustus 2019

US$704,80 Juta

Jan-Agustus 2018

US$509,15 Juta

Jan-Agustus 2018

US$811,14 Juta

Jan-Agustus 2018

US$757,97 Juta

Naik

38,43%

Turun

28,55%

Turun

23,64%

Jan-Agustus 2019

US$619,35 Juta 
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Nilai Impor Banten Menurut Golongan Penggunaan Barang

Uraian

Nilai CIF (Juta US$)

Juli 2019 % Agustus 2019 %

(1) (2) (3) (4) (5)

Total Impor 880,07 100,00 747,23 100,00

Barang Konsumsi 18,61 2,11 13,37 1,79

Bahan Baku/Penolong 839,62 95,40 704,55 94,29

Barang Modal 21,84 2,48 29,32 3,92
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Impor Banten Menurut Pelabuhan Bongkar
Agustus 2018 – Agustus 2019 (Juta US$)

Agustus September Oktober November Desember Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus

Merak 582,25 498,43 687,01 576,15 444,81 534,56 431,88 473,34 590,18 494,02 376,78 413,18 399,86

Tanjung Leneng 294,00 262,43 329,02 296,57 304,28 251,80 243,78 223,51 266,81 218,33 212,07 177,01 186,45

Cigading 232,38 255,90 195,97 293,98 234,66 249,66 235,31 229,88 209,12 268,51 140,29 289,88 160,91

-100,00

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00
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Perkembangan
Pariwisata

Agustus 2019
No.55/10/36/Th.XIII, 1 Oktober 2019

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI BANTEN
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Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Berbintang 
Agustus 2019 Mencapai 49,09 Persen

-9,07 poin

Agustus
2019

Juli
2019

Agustus
2018

58,16
%

49,09
%

-3,49 poin

52,58
%
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Tingkat Penghunian Kamar Hotel Bintang di Banten, 
Juli 2019

Klasifikasi

Hotel

TPK Perubahan

Agustus’19 thd

Agustus’18

(poin)

Perubahan

Agustus’19 thd

Juli’19 

(poin)

Agustus

2018

Juli

2019

Agustus

2019

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Bintang 1 29,43 46,15 43,23 13,80 -2,92

Bintang 2 54,02 56,36 55,60 1,58 -0,76

Bintang 3 58,14 51,73 45,70 -12,44 -6,03

Bintang 4 64,16 54,87 53,52 -10,64 -1,35

Bintang 5 77,73 39,41 31,14 -46,59 -8,27

Total 58,16 52,58 49,09 -9,07 -3,49
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Rata-rata Lama Menginap Tamu (RLMT) Hotel Berbintang
Juli 2019 Mencapai 1,15 Hari

-0,30 poin

Agustus
2019

Juli
2019

Agustus
2018

1,45
hari 1,15

hari

1,26
hari

-0,11 poin
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Klasifikasi

Hotel

RLMT Perubahan

Agustus’19 thd

Agustus’18

(poin)

Perubahan

Agustus’19 thd

Juli’19 

(poin)
Agustus

2018

Juli

2019

Agustus

2019

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

RLMT Asing 1,54 1,21 1,13 -0,41 -0,08

RLMT Domestik 1,43 1,27 1,16 -0,27 -0,11

RLMT Asing+Domestik 1,45 1,26 1,15 -0,30 -0,11

Rata-rata Lama Menginap Tamu Hotel di Banten 

Juli 2019
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BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI BANTEN

KP3B Kav. H1-2, Jl. Syekh Nawawi Al Bantani Serang 42171

(0254) 267027

bps3600@bps.go.id

(0254) 267026

bps_banten BPS Provinsi Banten PST Banten https://banten.bps.go.id BPS Provinsi Banten


